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Dni Owada w Krakowie

Od 25-27 maja na krakowskim Uniwersytecie Rolniczym będą się odbywać Ogólnopolskie
Dni Owada. Hasłem tegorocznej imprezy jest „Pracowity jak trzmiel”.

Towarzyszyć im będzie I Krakowska Wystawa Zwierząt Amatorskich, a ponadto, jak co roku,
wystawy żywych owadów i pajęczaków krajowych i egzotycznych, owadów drapieżnych,
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parazytoidów oraz nicieni. Prezentowane będą rośliny i zwierzęta owadożerne, owady preparowane,
exlibrisy oraz fotografie o tematyce entomologicznej.
Ważną częścią tej edukacyjnej imprezy będzie sesja wykładów, które będą się odbywać w piątek,
w godzinach 10.00-13.00 w Klubie Studenckim „Arka”. Entomolodzy z Wydziału Ogrodniczego UR
opowiedzą o trzmielach ziemnych i trzmielach w szklarni oraz dzikich pszczołach. Zdradzą, jak
pszczoły robią miód. Będzie można też wysłuchać wykładu „Mrówki żniwiarki – fakty i tajemnice”.
Jak informuje rzeczniczka prasowa UR Izabella Majewska, impreza co roku gromadzi tłumy
zwiedzających. Dla najmłodszych organizowane są warsztaty, podczas których można uczestniczyć
np. w zabawach w glinie. Dodatkową atrakcją są wróżby „owadziej wróżki”, „owadzie” tatuaże,
zawody w owadziej lekkoatletyce czy pokazy owadziego origami.

W tym roku po raz pierwszy Dniom Owada towarzyszyć będzie I Krakowska Wystawa Zwierząt
Amatorskich. Na sobotę (w godzinach od 12.00 do 14.00) zaplanowano wybory najmilszej świnki
morskiej. Również w sobotę o godz. 10.00 w Klubie Akademickim „ARKA” odbędzie się III
Międzypokoleniowe spotkanie Dziadków i Wnucząt pt. Wszystkie owady są piękne.

Imprezy będą trwały od godziny 10.00 do 17.00 przy Al. 29 Listopada 46 oraz 54. Wstęp wolny.

Źródło: www.ur.krakow.pl
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.

 
30-03-2026

Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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